
 

~ 573 ~ 
 

Realita a jiné lži 
 

luze se s proměnou dá snadno zaměnit. Obě magické školy se snaží vytvořit něco, co neexistuje. Rozdíl 
spočívá v přírodních zákonech. Zatímco iluze se jimi neřídí, proměna ano. To by mohlo vést k domněnce, že proměna je z 
těchto dvou učení tím slabším, ale není tomu tak. Proměna vytváří realitu, kterou dokáže vidět každý. Iluzorní realita 
existuje pouze v myslích sesilatele a jeho cíle. 
 
Aby sis mohl osvojit umění proměny, musíš přijmout fakt, že realita je klam. Nic takového jako realita neexistuje. Naše 
realita je ve skutečnosti pouze představou vyšších mocí, které se na nás zaměřily pro své pobavení. Někteří mají za to, že 
tyto síly jsou bohové, jiní že jsou něčím víc než bohy. Mágům na tom však opravdu nesejde. Záleží jen na tom, aby byl 
daný jev popsán tak, že jej nelze zavrhnout. Musí se k tomu přistupovat s neodbytností, nicméně bez urážlivosti. 
 
Sesílání kouzel proměny spočívá v tom, že se vyšší moc musí přesvědčit, že bude jednodušší realitu pozměnit, než ji 
nechat být. Nespoléhej však na to, že jsou tyto síly nějak vnímavé. Nejlépe si je lze představit asi jako vodu nebo vítr. 
Vytrvalé, nikoli však neústupné. Stejně jako v případě usměrňování vody nebo větru je jejich mírný odklon snazší než 
otevřený odpor. Vytvoř své kouzlo jako menší změnu a bude mít mnohem větší naději na úspěch. 
 
  


